

kania na trudność) — oto krótka, ale wymowna suma zalet tej pierwszorzędnej interpretacji. Jaką p. Marcel jest na scenie, ten może osądzić, kto ją tam podziwiał, niewtajemniczonym wystarczać musi „fama“.

P. Weingartner prócz znakomitego akompaniamentu dał wczoraj szereg własnych utworów, pieśni o nowożytnym typie, jednak bardzo smacznie oprawionych, nieprzejaskrawionych w dyssonansach i nieprzeznaczonych w sentymentalnie, może trochę mało oryginalnych w motywach, może niekiedy i anemicznych w wyrażeniu, ale za to doskonałe, umiejętnie i wytwornie zrobionych. Niemcy mają na to wyrażenie proste: „eine gute Musik“. — Od dobruści do wzniosłości może jest daleko, ale bliskie przyjemności.

Oklaski przy końcu były entuzjastyczne.

B. W.

Kronika.

Kalendarzyk krócieliwy: Oczyszczenie N. M. P. Felicyjana.

Kalendarzyk astronomiczny: Wschód słońca o godz. 7 min. 14, zachód o godz. 4 m. 33; długość dnia godzin 9 min. 19.

Prognoza stacji meteorologicznej w Wiedniu: Przeważnie pochmurnie, chwilami opady, silne wiatry, temp. wyższa, zwolna wy pogodzenie.

Teatr miejski imienia Słowackiego: po południu: „Betleem polskie“; wieczór: „Madame sans-gene“.

Teatr ludowy (przy ul. Rajskiej): po południu: „Krowodziele zuchy“; wieczór: „Dziś i jutro na wydaniu“ i „Majster i cieślak“.

Uniwersytet ludowy im. A. Mickiewicza: w sali Muzeum techn.-przemysłowego o godz. 7 wieczór: „Dr F. Eisenberg: „O drobnostrojach i ich znaczeniu w przyrodzie“.

Zgromadzenie publiczne w sprawie ankiety żydowskiej w sali tanich domów o godz. 8 wieczorem.

Walne zgromadzenie Polskiego Związku ogrodników w sali Domu robotniczego o godz. 2 po południu.

Walne zgromadzenie stow. ku wsparciu biednych uczniów w lokalu „Solidarność“ o godz. 6 do 12 w południe.

Rant na dochód legatu im. Wyspiańskiego w sali starego teatru o godz. 8 wieczór.

Baliki kostiumowe dla dzieci w Resursie urzędniczej.

Szopka krakowska „Zielonego Balonika“ w Jamie Michałkowskiej o godzinie 9 wieczorem.

Poranek kameralny uczniów Instytutu muzycznego w sali własnej o godz. 11 przed południem.

Wystawa w Tow. sztuk pięknych od godz. 11 do 4 po poł.

Teatr miejski we Lwowie: po południu: „Betleem polskie“; wieczór: „Młodość cygańska“.

Następny numer „Nowej Reformy“ wyjdzie jutro po południu o zwykłej porze.

Z powodu zawiłej śnieżnicy w Galicji wschodniej, niemal wszystkie pociągi, przychodzące do Krakowa od strony Lwowa, znacznie bardzo wczoraj opóźniły się. I tak pociąg pospieszny rannym spóźnił się prawie o całą godzinę, tak samo popołudniowy pociąg pospieszny. Pociągi osobowe przyszedły z przeszło półgodzinnym spóźnieniem. Pociągi od strony Sucej i Tarnowa nadeszły regularnie.

Po zamknięciu uniwersytetu. W dniu wczorajszym pozostawał uniwersytet w dalszym ciągu zamknięty. — Do wnętrza nie wpuszczano nikogo prócz profesorów i urzędników.

Posiedzenie senatu nie odbyło się wcale, ponieważ rektor Witkowski oczekuje dalszych zarządzeń ze strony ministra oświaty.

W kołach młodzieży odbywały się ustawicznie konferencje nad sytuacją. Dziś odbyła się w sali teatru ludowego przy ul. Rajskiej o godzinie pół po 10 przed południem komers młodzieży postępowej, która domaga się od senatu złożenie swych mandatów ze względu na fakt, że senat stracił zaufanie w kołach tej młodzieży.

Komitet strajkującej młodzieży wysłał do ministra oświaty hr. Stuerghka depeszę następującej treści:

„Komitet strajkującej postępowej młodzieży uniwersytetu Jagiellońskiego protestuje przeciw zamknięciu uniwersytetu, wezwaniu policji, powołaniu wojska i całemu postępowaniu senatu wobec młodzieży w sprawie ks. Zimmermanna“.

Depeszę podpisał przewodniczący stowarzyszeń akademickich, biorących udział w strajku.

We wczorajszym telefonicznym sprawozdaniu o zajęciach we Lwowie korespondent nasz uległ przykrej mistyfikacji, podając informacje, że prof. Twardowski, zirytowany zachowaniem się strajkującej młodzieży na jego wykładzie, zawezwał policję. Wiadomość ta, podana przez „Kurier Lwowski“, nie jest prawdziwą. Prof. Twardowski nie wzywał wcale policji, ale gdy strajkujący zażądali odeń zaprzestania wykładu, rzekł tylko: „proszę nie przeszkadzać“ i strajkujący opuścili salę, a wykład odbywał się dalej.

Z karnawału. Wczorajszej nocy odbyło się w Krakowie kilka zabaw tanecznych. Najlepiej udał się bal maskowo-kostiumowy, urządzony w sali Resursy urzędniczej, której energiczny zarząd nie szczędził trudów, by zabawa wypadła pod każdym względem pomyślnie. Prześtrodzą salę białą udekorowano kępami świeżych kwiatów i przepysznie tęcza barw grającymi festonami; w czytelnym urządzono efektowną pagodę japońską i specjalny buduar dla pań. Wśród nader licznie przybyłych gości zauważalnym był prezydent Lea z żoną, poseł Bandrowski, delegata Fedorowicza z żoną, prezydenta Izby handlowej Dattnera, wiceprezydenta Szarskiego, r. Wasunga i wielu innych. Również przybył gremialnie do Resursy goście z Wiednia i Lwowa, którzy zjechali na otwarcie Inspektoratu pocztowego w Krakowie: szef sekcji ministerstwa handlu dr Wagner, prezydent dyrekcji poczty Woerner z żoną, radcy dworu Posch, Hoffer i Biłiński, radca pocztowy Jakesch i dyrektor poczty Nikorowicz.

Po godzinie 10 uformował się polonez, na którego czele postępował prezes Resursy p. Władysław Grodyński z p. Chmuruwą, dalej radca Orszulski z p. Grodyńską, radca Patkiewicz z p. Olkiszewską, p. Bartoszewicz z p. Orszulską, poczem szły liczne pary kostiumek i masek. Wśród tych ostatnich zwracała powszechną uwagę „mandarynka“, intrygująca niekiedy bardzo dowcipnie i wesoło, oraz „Noc“, zachowująca przez długi czas „incognito“. Niemniej zasługują na podniesienie kostiumy (Mak polny, Dyabełek i in.), oraz toalety pani prezydentowej Leowej, ubranej w czarną aksamitną suknię, bogato przystrzyżoną, p. inspektorowej Frankowej w białej kremowej toalecie, ze złotymi aplikacjami, jak również pestelowo-niebieska, srebrzysta siekanka ozdobiona, toaleta p. Gąsowskiej.

Do kadryla, nader umiejętnie i efektywnie prowadzonego przez pp. Dobruchowskiego i Wojcieckiego, stanęło około 150 par. — Wśród wesołego nastroju tańczono do białego rana.

Bal na dochód ochronki w Podgórzni wypełnił salę Rady miejskiej nader doborową publicznością; między innymi przybyli: poseł Maryewski, radni Rolle, Łuczko, Aronsohn, radca Bodnar z rodziną, nadradca Górski, pułkownik Mikoszy i inni.

Wśród szeregu pięknych toalet należy wymienić blade-różowe papilnowe a ozdobione jedwabnymi koronkami aplikacjami koloru kremu suknie pani Bodnarównych, jak i również jasno seledynowa, z malowanymi ręcznie ranwersami toaleta pny Blauownej.

Kadryla, aranżowany przez p. Romana Kleina, wypadł bardzo udatnie, wypełniając blisko 80 parami całą salę. I tu również bawiono się do pierwszych brasków dnia.

Poształe bilety na Rant z tańcami i z żywymi obrazami, który odbędzie się 2 lutego na dochód legatu im. St. Wyspiańskiego i kuchni studenckiej, Słoiury Samueli, wydawane będą dzisiaj od 10—1 i od 4 w kasie starego teatru (a nie, jak przez pomyłkę podano, tylko od 10—1).

Odczyt prof. Jana Zamorskiego, posła do Rady państwa p. t. „Posłannictwo Polski“ odbędzie się w sali Tow. technicznego przy ul. Podwale we czwartek 2 lutego o godz. 5. Bilety po 1 K i po 50 hal. Czysty dochód przeznaczony na cele Koła T. S. L. im. J. Słowackiego.

Z lwowskiej Rady miejskiej. Ze Lwowa telefonują: Na wczorajszym posiedzeniu Rady miejskiej na wniosek radnego Bolesława Lewickiego uchwalono zaciągnąć pożyczki krótkoterminowe 680.000 K i 5600.000 K na inwestycje w zakładzie elektrycznym i na zakupno nowych gruntów wodonośnych dla wodociągu miejskiego. Na wniosek radnego Starzowskiego uchwalono wybudowanie przytuliska dla sierot przy ul. Kadeckiej kosztem miliona koron. Zakład ten ma obejmować cztery osobne budynki. Uchwalono rozpisac konkurs na szkice typów gmachów i wyznaczone nagrody konkursowe 2000, 1000 i 500 K.

Polityczny pojedynek. Z Budapesztu donoszą: Sekundantami pos. Wolffa odbył wczoraj naradę z sekundantami pos. Kotlarza. Postanowiono oddać aferę Wolff-Kotlarz sądowi honorowemu

Sprawy miejskie.

(Zwiększenie etatu urzędników magistratu krakowskiego i miejskiej Izby obrachunkowej regulacja plac funkcyjnaruszowy akcyzy).

Rzecz pierwszą — rozpatrzyliśmy w dzienniku przed kilku dniami. — Co do zwiększenia etatu urzędników miejskiej Izby obrachunkowej, którym zajmie się także Rada m. Krakowa na jednym z najbliższych posiedzeń, rozesłane sprawozdanie konstataje, że od r. 1901 nie uległ on żadnej zmianie. Agendy „miejskiej Izby obrachunkowej“ wzmogły się w dwóch osob. (Gdy przedtem zawiadywała ona 15 funduszami miejskimi, obecnie jest ich 30). Powstał cały szereg nowych instytucji miejskich (zakład czyszczenia miasta, elektro-więć, centralna ławica, biura aprowizacyjne, stary teatr i t. d.); w r. 1901 było „videalotem“ 4653, w roku 1910 przeszło 10.000. Budżet z 2.600.000 K w r. 1901 powiększył się do 4.600.000 K w roku ubiegłym. Obecnie pracuje w Izbie obrachunkowej i kasie miejskiej 37 osób, w tem 12 nieetatowych.

Otóż zwiększenie etatu urzędników proponuje się do 43 osób, o 6 więcej, niż jest teraz. Etat więc będzie obejmował: dyrektora rangą szóstą (dotąd siódmą), 2 radców w miejskiej Izbie obrachunkowej (dotąd był jeden w randze ósmej), 1 rewident techniczny, 5 rachmistrzów w randze ósmej, kontrolor kasy (VIII), kasyer (VIII), 9 starszych adjunktów w randze dziewiątej (dotąd 6), 10 młodszych adjunktów w randze dziesiątej (dotąd 5), 7 asystentów i 6 praktykantów.

Koszt roczne etatu Izby obrachunkowej wraz z dyktaryszami wynoszą obecnie 88.344 K, nowy etat wymagać będzie sumy 117.404 K, a zatem o 29.060 K więcej.

W tym kierunku przedłożone będą Radzie miejskiej następujące wnioski:

1) Uchwała się proponowany nowy etat dla miejskiej Izby obrachunkowej i kasy miejskiej, które to etaty stanowiąc mają w przyszłości jedną całość i wzywa się dyrektora Izby, aby możliwie w najkrótszym czasie opracował nową instrukcję służbową dla Izby obrachunkowej i kasy miejskiej.

2) W miejsce dotychczasowych poborów piątkantów rachunkowych ustanawia się adjutum koron 1500 rocznie bez prawa do trzecieli i dodatku kwaterowego.

Dla pozostających już obecnie w służbie praktykantów rachunkowych co do ich poborów będą miały zastosowanie dotychczasowe normy.

3) Z etatu urzędników miejskiej Izby obrachunkowej przydzielac będzie prezydent miasta urzędnika na kierownika miejskiego urzędu pośrednictwa pracy.

4) Na koszt zwiększonego wydatku, spowodowanego powyższą regulacją etatu, wstawić do budżetu funduszu obrotowego miejskiego na r. 1911 kwotę koron 20.000, do budżetu funduszu akcyzowego kwotę koron 4000, do budżetu funduszu gazowni kwotę koron 2000, do budżetu funduszu elektro-więć kwotę koron 2000.

Łącznie z wnioskami o zwiększenie etatu urzędników magistratu i Izby obrachunkowej przedkłada prezydent miasta projekt regulacji plac funkcyjnaruszowy akcyzowych, które aczkolwiek podwyższone w r. 1907, jednak z powodu drożyzny i zwiększenia się pracy (rozszerzenie linii akcyzowej) okazują się za małe. Szefem urzędu akcyzowego jest radca magistratu w VII randze; dla niego proponuje prezydent i komisja administracyjna rangę szóstą, co obciąży budżet sumą 1784 koron rocznie.

Co do urzędników akcyzowych, dzielą się oni na pięć stopni służbowych (asystentów 11, poborców 10, kontrolorów 9, kontrolorów starszych 8, inspektor jeden). Wniosek proponuje dla nich podwyższenie plac, a to dla asystenta o 196, poborcę 628, kontrolora 268, starszego kontrolora 600, inspektora 1084 koron rocznie; nadto przydziela się tych urzędników do czterech najniższych rang urzędników magistratu, mianowicie: inspektora do rangi VIII, starszych kontrolorów do rangi IX, kontrolorów i poborców do rangi X, asystentów do rangi XI. — Funkcyjnarusze akcyzowi, pełniący obowiązki urzędników, a nie posiadający stopni służbowych (5 aplikantów, jedna manipulantka), otrzymają podwyższenie placy z 900 na 1080 koron; manipulantce z 1440 do 1500 koron.

Dalej proponowane jest polepszenie bytu strażi akcyzowej, której etat obejmuje obecnie: 127 posad strażników (X. stopnia), 29 posad zastępców nadstr. (IX. stopnia), 17 posad nadstrażników (VIII. stopnia), 12 posad przewodników (VII. stopnia), 10 posad respicyentów (VI. stopnia). Place i dodatki strażni są na dzisiejsze czasy zbyt niskie, to też przeważa ich część otarzonych rodziną znajdującą się w nędzy i w niecierpliwości wyczekując poprawy bytu. Szczególniej plac strażników, wynosząca niespełna 1 K 70 hal. dziennie, nie da się utrzymać. Jeżeli się plac tej nie podwyższy do pełnych 2 K dziennie, to nikt nie będzie chciał wstąpić do strażni akcyzowej, a uchwała komisji administracyjnej, zezwalająca na powiększenie liczby strażników i nadstrażników tak konieczne z powodu rozszerzenia linii akcyzowej, nie da się przeprowadzić i pozostanie na papierze. Dla strażni więc proponuje wniosek powiększenia plac i dodatku na mieszkanie w ten sposób, że zyskają:

strażnicy o 120, zastępcy nadstrażników o 100, nadstrażnicy o 160, przewodnicy o 176, respicyenci o 180 K. Ponieważ wielu ze strażni w tym samym stopniu służbowym pozostaje dłużej niż trzy lata, przeto dozna dalszej poprawy bytu przez uzyskanie dodatków trzyletnich wyższych od dzisiaj przez nich pobieranych dodatków pięcioletnich. Wydatek na plac strażni według proponowanej regulacji, wynoszący dziś 166.715 K, podniesie się do 197.475 K, czyli o 30.760 K.

Wkońca proponowane jest podwyższenie za opatrzenia dla wódw urzędników i funkcyjnaruszowy skarbowych.

Odpowiedzialny redaktor i wydawca: **Michał Konopiński.**

Ruch przejezdnych.

Kraków, 1 lutego.

HOTEL BELVEDERE (pokoje od 2 koron. Łazienki, Restauracja i kawiarnia na miejscu): dr inż. J. Miklet z Berlina, inż. Wilhelm Gutmann z Krakowa, Wiktor v. Kürber z Krosna, Józef Debs de Ebner, W. Zenon Barański ze Lwowa, Józef Breda el Bieln z Wiednia, Julian Oleniecki z Wrocławia, Franciszek Gottlieb z Neu Cölln, M. Scharf z Bielska, Feliks Stettler z Sosnowca, J. Böhmner z Wiednia, Leon Schweiger z Opawy, Stefan Remankow z Mielsk, Zygmunt Majewski z Warszawy, Bronisław Danoczewicz z Nowego Kurza, Henryk Tusch, S. Elster ze Lwowa, Marian Kurtz z Jasi, Wawrzyniec Jowa z Podwoleżyc, Julian Kubiak z Bielska, Ryszard Janusch z Polnie.

HOTEL KRAKOWSKI: hr. F. Przychocki z żoną z Berlina, hr. S. Modiconi, S. Czystogórski z Warszawy, dr P. Markhan z Londynu, dr Marszowski z Kłowa, E. Sanders z Dublinu (Anglia), X. S. Barasinski z Poznania, T. Reberg, E. Leibner, Z. Karoly, T. Jona, M. Löwe, S. Simon, L. Gabel, E. Heiter z Bielska, X. J. Majewski, S. Nowak z Nidzicy (Król. Pol.), J. Guzyowski, J. Iwanow z Olszka, M. Łepicka z Krystofowa, Z. Watorok z Grusowa, P. Storz wki z Krakowa, J. Rzewuska, J. Matuzewski z żoną z Warszawy, A. Ziolkowski z Mielsk, E. Zbierchowski z Wiednia, L. Kaczorowski z Wilna, S. Czapelski, J. Jaszewski ze Lwowa, N. Suski z Podolia (rosyj.), F. Czernek z Morawskiej Ostrawy.

HOTEL NARODOWY, ulica Poselska, 24. (gustownie od restaurowany. Parkiety, światło elektryczne, restauracja, łazienki i stajnia w miejscu. Pokoje od 2 koron z wyjątkiem, salka na zebrania towarzyskie, korytarze ogrzane): X. Mańkowski z Podwoleżyc, Morys Drobnier z Kairu, Wacław Onyszkiewicz z Budapesztu, Marian Karmalski ze Lwowa, Zofia Marcinkowska z Łodzi, Jan Beldokowski z Warszawy, Maks Reicher z Borysławia, Leon Pipes z Wiednia, Katarzyna Sinfrońska z rodziną ze Lwowa.

HOTEL SASHI: M. Kusche, K. Turczyński z Wrocławia, ks. Janusz Czetwertyński z Rowa, D. Frankenstein, Wagner z Jursburg z Wiednia, M. Danin z Głębocina, hr. Wł. Bobrowski z Diegowa, R. Hofer, J. v. Posch z Wiednia, A. Wesener z Paryża, J. Askerken z Sztokholm, O. Kretschmer z Prus, J. Szpak z Warszawy, P. Hervien z Paryża, A. Tomaszewski z Zakopanego, P. Wesel, P. Lieder z Wiednia.

Dnia 4-go lutego b. r. w sobotę jako w rocznicę śmierci **Kazimierza Chełmeckiej** odprawione zostanie **Nabożeństwo żałobne** o godzinie 9 rano w kościołach: OO. Reformatorów w Krakowie, OO. Reformatorów w Wieliczce i we Wrocławicach (Król. Polskie). **Mąż.**

Kursa telegraficzne.

Wiedeń, 1 lutego. — Lozy: a) procent: Austriacki, zakład kred. i obl. pr. z roku 1880 3-proc. 295.—, Austr. zakład kr. i obl. pr. z r. 1889 3-proc. 285.—, Urogl. Danaja 1870 r. 100 str. 6-proc. 301.—, Weg. Banku hip. po 100 str. 4-proc. 251.—, Pożyczka serb. prem. po 100 fr. 3-proc. 141.—, b) bezprocentowe: Budapeszteńskie (Bastion) 5 str. 40.—, Zakł. kred. dla h. i p. po 100 str. 505.—, Clary 40 str. m. k. 200.—, Sycyjska m. Insubria 30 str. 119.—, Lozy m. Krakowa 30 str. 91.—, Pożyczka m. Lublany 30 str. —, Palfy 40 str. 95.—, Czerw. Krzyża Tow. austr. 10 str. 85.—, Czerw. Krzyża Weg. Tow. 5 str. 59.—, Lozy fund. aroya. Rudolfa 10 str. 69.—, Salma 40 str. m. k. 200.—, Pożyczka Seoburga 30 str. —, Turckie oblig. prem. kolei po 400 fr. 257.—, Turckie oblig. prem. kolei pr. —, Lozy kom. m. Wiednia z 1874 roku 55.—.

Pierścionki zaręczynowe i ślubne

73 14 15 Zegarki, zegary, łańcuszki, kolczyki, i wszelkie wyroby jubilerskie oraz srebro stolowe

EMIL GOLDWASSER w Krakowie, obecnie w nowym lokalu, ul. Grodzka 25.

BEZPŁATNIE wysła bogato ilustr. **CENNIKI.**

Zakład artystyczno-kamiennarski i budowlany

Józefa Ruleszy

naprzeciw omentarza w Krakowie, posiada wielki wybór gotowych pomników spiskowskich, granitu i marmuru. Podejmuje się wykonania grobowców w miejscu i na przwincyi. Telefon 759. 4 26 0

Jednorazowa próba przekona każdego o jakości.

Wino francuskie

1 flasz. Graves za . . . 2 50
1 " Barsoc za . . . 2 50
1 " Graves super za 3 00

Stroiciel fortepianów przyjmuje reperacje po cenach przystępnych. A. Bild, Kraków, Miodowa 31. 1051 3 10

Wojciech Olszowski w Krakowie, Mały rynek. 86 19 0

Dyrekcja koncertów krakowskich.

W niedzielę dnia 6 lutego 1911 r.

Do wynajęcia: Cztery wspaniałe sklepy w całości lub oddzielnie, z galeriami i magazynami. Mogą być też przydatne na urząd lub biura. Punkt pierwszorzędny. Wiadomość: ul. Lubicz 2, w pałacu parter prawy (od godz. 3—4 po południu). 1275

Wacław Kochański skrzypce ze współdziałaniem **Zofii Dawidsonówny** pianistki.

„ARGUS“ KRAKÓW Floryańska 47 Telefonu Nr 808. Ameryk. urządzenia biurowe i maszyny do pisania.

We wtorek dnia 7-go lutego 1911 roku **Maryja Salzówna** pianistka. Sprzedaż biletów w kasie Starego Teatru. 74 6 0

„JERRY“ Trade Mark. Znak ochronny dla mebli. 83 14 0

Do tańca grajcie na Pathéfonie. zamiast orkiestry lub grajków, tak w domach prywatnych jak i na większych zabawach. Tylko Pathéfon pozwala grać dowolnie długo do tańca bez przerwy, gdyż szafir zmieniać nie trzeba, tylko przesunąć membranę na początek. Reprodukcya bardzo głośna i czysta. W użyciu w szkołach tańca w Krakowie. Cenniki gratis. Wszelkie naprawy we własnej pracowni. Każdą maszynę innego systemu można uczynić instrumentem naprawde wartościowym, dostawczy do niej membranę Pathé za K 10.—.

S. Grudziński i T. Berger, Kraków, Szewska 10. Na zabawy w miejscu wypożycza się pathéfony za umiarkowaną opłatą i kaucyą.

Kuchnia Jarska „Przyroda“ ul. Św. Krzyża 7 (róg Mikołajskiej). **Dziś we czwartek obiad:** Zacierka na śmietanie 20 h. Zupa grochowa 30 h. Kalafior 40 h. Kapusta faszerowana 30 h. Marchewka z kalarepką 20 h. Kneidle z bułki 30 h. Pirożki tatarskie z serem 30 h. Jajka po szwajcarsku 40 h. Kapuśniaczki 30 h. Kasza owsiana 20 h. Strudel 30 h. Tort migdłowy 40 h. Ryż ze śmietaną 30 h. Porci domowe 30 h.

Obiady z 3 dań za 50 hal. 104 2 0

Założony w r. 1872 **Zakład artystyczno-kamiennarski BRACI TREMBECKICH** Kraków, ul. Rakowicka 7, tel. 462. podejmują się wykonania grobowców i pomników, tak w miejscu jak w prowincyi, oraz poleca wielki wybór pomników gotowych z płaskowa, marmuru i granitu. 26 302 300

Oryg. ameryk. urządzenia biurowe w ogromnym wyborze na składzie. Niskie ceny. Słuch 4 0. Skład 4 0. Pałac Spiski, Kraków, Rynek 34 I. p.

Administracye kamienicy przyjmie zaraz pod przystępnymi warunkami za kaucyą. Wiadomość: Dębni, ul. Ogrodowa 7, I p., u p. H. Broczkowski. 60 3 3

Mięso potaniało! Zajęcie podolskie bez skórki szt. 2 50 K, comber sarni 1 kgr. 2 80 K, pieczeń sarnia 1 kgr. 2 40 K — również drob tuczony, konserwy owocowe i jarzynowe po bardzo niskich cenach — w handlu 9 0.

E. Schwimmera, Kraków, Floryańska 35. Nr. Telefonu 1595.

Młoda int. panna, znająca się na gospodarstwie, poszukuje miejsca. Adres: „Wanda“ poste rest. Dąbrowa k. Tarnowa. 80 5 0

ARTYSTYCZNE skromne i wytworne **UMEBLOWANIE** **Józef Sperling** Kraków, Dunajewskiego 7. 39 29 0

Pierwszorzędna pracownia sukien męskich nagrodzona złotymi medalami w Paryżu i Londynie

LEONA GRABOWSKIEGO w KRAKOWIE 3 40 52 ul. Szpitalna 1. 36 vis a vis Teatru. - - Telefon 561.

Zakład pogrzebowy „Concordia“ JANA WOLNEGO Plac Szczepański 1, 2 (dom własny). — Telefon Nr 331. Zakład podejmuje się urządzeń pogrzebowych, oraz sprowadzanie zwłok ze wszystkich krajów europejskich. W Krakowie jedyny, który posiada własny wyrób trumien. 11 29 0